
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от  18.10.2016  №454 

 
 

Об утверждении Порядка проведения открытого конкурса на право 
получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или 

нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
Черемисиновского района Курской области 

 
 

В соответствии с Федеральными законами от 13 июля 2015 г. №220-
ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 N 
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Законом Курской области от 31.03.2016 №16-ЗКО 
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом на территории Курской области», в целях более полного 
удовлетворения потребностей населения Курской области в регулярных 
пассажирских перевозках автомобильным транспортом в муниципальном 
сообщении маршрутной сети Черемисиновского района Курской области 
Администрация Черемисиновского района Курской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить прилагаемый Порядок проведения открытого конкурса  
на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному 
или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок. 

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования «Черемисиновский район» Курской области. 

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания. 
 

 

Глава Черемисиновского района                                                  М.Н.Игнатов 
 
 

consultantplus://offline/ref=4B971D73D723679A955BCD7510EEDFBA48F6E795D9DCB161E7721F4C82x2QAN


 
Утвержден  

постановлением Администрации 
Черемисиновского района  

Курской области 
от 18.10.2016 №454 

 
 

ПОРЯДОК 
проведения открытого конкурса  

на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по 
одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок Черемисиновского района Курской области 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Настоящий Порядок проведения конкурса на право получения 
свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким  
муниципальным маршрутам регулярных перевозок маршрутной сети 
Черемисиновского района Курской области (далее - Порядок) определяет 
процедуру и условия проведения конкурса по существующим и (или) 
вновь открываемым  муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
маршрутной сети Черемисиновского района Курской области. 

1.2. Конкурс проводится с целью определения перевозчиков по 
выставляемым на конкурс существующим и (или) вновь открываемым 
маршрутам, обеспечивающих лучшие условия перевозки пассажиров и 
багажа, является способом регулирования транспортного обслуживания 
для удовлетворения потребностей населения в безопасных и качественных 
перевозках. 

1.3. Предметом конкурса является право на получение свидетельства 
об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок маршрутной сети Черемисиновского 
района Курской области. 

 
2. Организатор конкурса 

 
2.1. Организатором конкурса является Администрация 

Черемисиновского района Курской области (далее - Организатор 
конкурса). 

2.2. Организатор конкурса: 
1) взаимодействует с органами государственной власти по вопросам 

транспортного обслуживания населения; 
2) готовит все необходимые документы для объявления конкурса; 
3) размещает на официальном сайте муниципального образования 

«Черемисиновский район» Курской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет») 



 
извещение о проведении конкурса, конкурсную документацию, итоговый 
протокол, оформленный в ходе проведения конкурса, иную информацию в 
соответствии с настоящим Порядком; 

4) разрабатывает и утверждает конкурсную документацию, вносит в 
нее изменения; 

5) проводит прием, регистрацию и хранение представленных заявок на 
участие в конкурсе и прилагаемых документов; 

6) по результатам проведения конкурса выдает победителю конкурса 
свидетельство об осуществлении перевозок по одному или нескольким  
муниципальным маршрутам регулярных перевозок маршрутной сети 
Черемисиновского района Курской области; 

7) в случае признания конкурса несостоявшимся публикует и 
размещает на официальном сайте муниципального образования 
«Черемисиновский район» Курской области в сети «Интернет» извещение 
о признании конкурса несостоявшимся. 

2.3. В целях оптимизации маршрутной сети Организатор конкурса 
производит объединение маршрутов в группы (лоты) с целью проведения 
Конкурса. 

 
3. Конкурсная комиссия 

 
3.1. Для проведения конкурса формируется конкурсная комиссия 

(далее - комиссия), состав которой утверждается Организатором конкурса. 
В состав комиссии включаются представители Администрации 

Черемисиновского района. 
В состав комиссии по согласованию включаются представители 

отдела государственной инспекции безопасности дорожного движения 
отделения Министерства внутренних дел Российской Федерации по 
Черемисиновскому району Курской области. 

Состав комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена 
возможность возникновения конфликта интересов, которые могли бы 
повлиять на принимаемые комиссией решения. 

При возникновении в процессе работы комиссии вопросов, 
требующих специальных знаний в различных областях науки и техники, 
комиссия вправе приглашать на свои заседания специалистов для 
разъяснения таких вопросов. 

3.2. Комиссию возглавляет председатель комиссии. В отсутствие 
председателя комиссии деятельностью комиссии руководит его 
заместитель. 

3.3. Комиссия: 
в месте, в день и время, указанные в извещении о проведении 

конкурса, осуществляет вскрытие конвертов с заявками и приложенными к 
ним документами; 

рассматривает, оценивает и сопоставляет представленные 
претендентами заявки и документы; 



 
принимает решение о допуске к участию в конкурсе и о признании 

претендента участником конкурса; 
принимает решение об отказе в допуске к участию в конкурсе; 
принимает решение об отклонении заявки по основаниям, 

предусмотренным настоящим Порядком и (или) конкурсной 
документацией; 

принимает решение о признании конкурса несостоявшимся; 
в месте, в день и время, указанные в извещении о проведении 

конкурса, осуществляет осмотр транспортных средств заявленных 
претендентами;  

определяет победителей конкурса. 
3.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем 

присутствует более половины от установленного числа членов комиссии. 
3.5. Комиссия принимает решение открытым голосованием простым 

большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании, 
по количеству набранных баллов в соответствии с Критериями 
конкурсного отбора перевозчиков (далее - Критерии). 

3.6. При проведении заседания комиссии секретарь ведет протокол, в 
который заносятся следующие сведения: 

дата и место проведения заседания комиссии; 
члены комиссии, присутствующие на заседании; 
данные о претенденте на участие в конкурсе; 
решение комиссии, особое мнение членов комиссии (при наличии). 
Протокол подписывается председателем комиссии и всеми членами 

комиссии, присутствующими на заседании. 
Решение комиссии может быть обжаловано в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации. 
 

4. Извещение о проведении конкурса 
 

4.1. Организатор конкурса не менее чем за 30 календарных дней до 
даты проведения конкурса размещает на официальном сайте 
муниципального образования «Черемисиновский район» Курской области 
в сети «Интернет» извещение о проведении конкурса, в котором 
указываются: 

наименование организатора конкурса и его юридический адрес, 
почтовый адрес, адрес электронной почты, официальный сайт и номер 
контактного телефона Организатора конкурса; 

дата, время и место проведения конкурса; 
предмет конкурса, информация о лотах, характеристиках маршрутов, 

выставляемых на конкурс, вид и класс транспортных средств, необходимое 
количество подвижного состава; 

форма проведения конкурса; 
порядок проведения конкурса; 
дата начала и окончания, место и время приема, отзыва заявок на 



 
участие в конкурсе, а также подачи изменений в заявки; 

место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в 
конкурсе, место и дата рассмотрения таких заявок и подведения итогов 
конкурса; 

срок, место и порядок предоставления конкурсной документации, 
электронный адрес сайта в сети «Интернет», на котором размещена 
конкурсная документация; 

срок, в который Организатор конкурса вправе отказаться от 
проведения конкурса; 

сроки заключения и действия договора на осуществление 
транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом по 
маршрутам регулярных перевозок в муниципальном сообщении 
маршрутной сети Черемисиновского района Курской области по 
результатам конкурса. 

место, дата и время представления претендентами для осмотра 
комиссией транспортных средств, заявленных сведений о транспортных 
средствах (приложение №5 к настоящему Порядку). 

4.2. Организатор конкурса вправе внести изменения в извещение о 
проведении конкурса не позднее чем за 5 рабочих дней до дня окончания 
срока подачи заявок на участие в конкурсе. Изменения, внесенные в 
извещение о проведении конкурса, подлежат официальному 
опубликованию на официальном сайте муниципального образования 
«Черемисиновский район» Курской области в сети «Интернет» в течение 3 
рабочих дней со дня внесения изменений в извещение. Изменение 
предмета конкурса не допускается. 

4.3. С целью предоставления претендентам на участие в конкурсе 
времени для внесения изменений в заявки на основании изменений, 
внесенных в извещение о проведении конкурса, срок подачи заявок на 
участие в открытом конкурсе организатор конкурса продлевает таким 
образом, чтобы со дня опубликования и (или) размещения изменений, 
внесенных в извещение о проведении открытого конкурса, до даты 
окончания подачи заявок на участие в открытом конкурсе этот срок 
составлял не менее чем двадцать дней и вносит соответствующие 
изменения в извещение о проведении конкурса в порядке, установленном в 
пункте 4.1 настоящего Порядка. 

4.4. Организатор конкурса не несет ответственности в случае, если 
претендент не ознакомился с изменениями, внесенными в извещение о 
проведении конкурса. 

4.5. Организатор конкурса вправе отказаться от проведения конкурса 
не позднее чем за 5 рабочих дней до даты окончания срока подачи заявок 
на участие в конкурсе. 

4.6. Извещение об отказе от проведения конкурса подлежит 
опубликованию на официальном сайте муниципального образования 
«Черемисиновский район» Курской области в сети «Интернет» в течение 3 
рабочих дней со дня принятия решения об отказе от проведения конкурса. 



 
5. Порядок и срок отзыва и изменения заявок на участие 

в конкурсе 
 

5.1. Претендент вправе изменить заявку и документы к ней в сроки, 
указанные в извещении о проведении конкурса. Указанные изменения 
оформляются и подаются в порядке, предусмотренном разделом 6 
настоящего Порядка, с обязательным указанием регистрационного номера 
заявки. 

5.2. Конверт с изменениями заявки и документами к ней вскрывается 
конкурсной комиссией одновременно с первоначально поданными заявкой 
и документами к ней. 

5.3. Претендент на участие в конкурсе вправе отозвать заявку в сроки, 
указанные в извещении о проведении конкурса. 

В случае отзыва заявки: 
претендент подает заявление об отзыве заявки с указанием 

наименования конкурса, регистрационного номера заявки. Заявление об 
отзыве заявки на участие в конкурсе должно быть подписано 
претендентом (либо уполномоченным лицом) с расшифровкой его подписи 
и скреплено печатью (при наличии). Заявление об отзыве заявки на 
участие в конкурсе подается по адресу, указанному в извещении о 
проведении конкурса. Отзывы заявок на участие в конкурсе 
регистрируются представителем Организатора конкурса в журнале 
регистрации заявок на участие в конкурсе в порядке, установленном для 
подачи заявок на участие в конкурсе. 

Конверты с отозванными заявками и документами не вскрываются и 
подлежат возврату претенденту (либо уполномоченному лицу) в течение 5 
рабочих дней со дня подачи заявления об отзыве заявки. 

 
 

6. Документы, представляемые для участия в конкурсе 
 

6.1. Для участия в конкурсе претендентами представляются 
следующие документы: 

1) конкурсная заявка на участие в конкурсе (далее - заявка), которая 
оформляется в письменном виде по форме согласно приложению №1 к 
настоящему Порядку и подается вместе с документами в отдельном 
запечатанном конверте по каждому лоту по адресу и в сроки, указанные в 
извещении о проведении конкурса;  

2) конкурсное предложение по форме согласно приложению №2 к 
настоящему Порядку; 

3) сведения об участнике конкурса по форме согласно приложению 
№3 к настоящему Порядку; 

4) заявление-согласие на обработку персональных данных для 
индивидуальных предпринимателей по форме согласно приложению №4 к 
настоящему Порядку; 



 
5) копия лицензии на осуществление перевозок пассажиров 

автомобильным транспортом, оборудованным для перевозки более 8 
человек; 

6) сведения о транспортных средствах по форме согласно приложению 
№5 к настоящему Порядку с приложением копий паспортов транспортных 
средств и свидетельств о регистрации транспортных средств либо 
принятие на себя обязательства по приобретению таких транспортных 
средств и их приобретение не позднее чем за 5 рабочих дней до дня 
окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе; 

7) наличие договора простого товарищества в письменной форме (для 
участников договора простого товарищества). 

6.2. Все документы, предоставляемые для участия в конкурсе, должны 
быть на русском языке, прошиты, пронумерованы, скреплены печатью и 
заверены подписью претендента с приложением описи документов и 
указанием количества и нумерации листов. 

6.3. Если заявка подается уполномоченным лицом, то к заявке 
прилагаются документы, подтверждающие полномочия лица на 
осуществление действий от имени претендента: 

копия решения о назначении или об избрании либо приказа о 
назначении физического лица на должность, в соответствии с которым 
такое физическое лицо обладает правом действовать от имени претендента 
без доверенности (для юридического лица); 

доверенность (в простой письменной форме) на осуществление 
действий от имени претендента, которым подана заявка, заверенная 
печатью претендента и подписанная руководителем претендента (для 
юридических лиц) или уполномоченным этим руководителем лицом, либо 
нотариально заверенная копия такой доверенности. 

В случае если доверенность подписана лицом, уполномоченным 
руководителем претендента, к заявке на участие в конкурсе прилагается 
также документ, подтверждающий полномочия такого лица. 

В доверенности должно быть предусмотрено право уполномоченного 
лица действовать от имени претендента с указанием номера и названия 
маршрута, а также транспортных средств, заявляемых на него. 

6.4. Претендент несет ответственность за достоверность 
предоставленной информации в соответствии с действующим 
законодательством. 

6.5. Предоставленные для участия в конкурсе документы не 
возвращаются, за исключением случая, установленного пунктом 5.3 
настоящего Порядка. 

6.6. Подача заявок осуществляется в срок, указанный в извещении о 
проведении конкурса. Прием заявок заканчивается в день и время, 
указанные в извещении о проведении конкурса (с учетом всех изменений 
извещения о проведении конкурса, являющихся неотъемлемой частью 
извещения о проведении конкурса). 

Заявки регистрируются представителем Организатора конкурса в 



 
журнале регистрации заявок на участие в конкурсе в порядке их 
поступления. Запись регистрации должна включать регистрационный 
номер заявки, дату, время, подпись и расшифровку подписи лица, 
вручившего запечатанный конверт с документами, и лица, принявшего 
документы. 

6.7. Заявленные на лот транспортные средства не должны 
использоваться для транспортного обслуживания населения на основании 
ранее заключенных с организатором конкурса или органами местного 
самоуправления договоров, действующих на день заключения договора по 
проводимым лотам. 

Нарушение указанного условия влечет отказ в допуске претендента к 
участию в конкурсе по каждому лоту, по которому заявлены транспортные 
средства, указанные в действующих договорах. 

6.8. Каждый претендент на участие в конкурсе имеет право подать 
только одну заявку на участие в конкурсе по каждому лоту. При этом одни 
и те же транспортные средства могут быть заявлены к участию в конкурсе 
не более чем на 1 (один) лот. Нарушение указанного условия влечет отказ 
в допуске претендента к участию в конкурсе по каждому из таких лотов. 

6.9. Заявка и пакет документов, представленные претендентом с 
нарушением сроков, предусмотренных в извещении о проведении 
конкурса, не принимаются. 

6.10. Претендент несет все расходы, связанные с подготовкой и 
подачей заявки на участие в конкурсе. 

 
7. Процедура вскрытия конвертов с заявками 

 
7.1. В день, во время и в месте, указанных в извещении о проведении 

конкурса (с учетом всех изменений извещения о проведении конкурса), 
комиссией вскрываются конверты с заявками и документами, 
поступившими в сроки, установленные в извещении о проведении 
конкурса. 

7.2. Претенденты вправе присутствовать при вскрытии конвертов с 
заявками. 

7.3. После вскрытия конвертов комиссией составляется протокол 
вскрытия конвертов с указанием сведений, предусмотренных пунктом 3.6 
настоящего Порядка, а также даты и времени подачи заявок 
претендентами. 

7.4. Результаты вскрытия конвертов с конкурсной документацией 
заносятся в протокол вскрытия конвертов, который подписывается всеми 
присутствующими членами комиссии непосредственно после вскрытия 
всех конвертов с заявками. 

7.5. Протокол вскрытия конвертов с заявками размещается на 
официальном сайте муниципального образования «Черемисиновский 
район» Курской области в сети «Интернет» Организатором конкурса в 
течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 



 
8. Рассмотрение заявок на участие в конкурсе 

 
8.1. Комиссия рассматривает заявки и документы к ним на 

соответствие требованиям настоящего Порядка и конкурсной 
документации. 

8.2. На основании результатов рассмотрения заявок и документов к 
ним комиссия принимает одно из следующих мотивированных решений: 

1) о допуске претендента к участию в конкурсе и о признании его 
участником конкурса; 

2) об отказе в допуске претендента к участию в конкурсе; 
3) о признании конкурса несостоявшимся. 
Указанные решения отражаются в протоколе рассмотрения заявок с 

указанием сведений, предусмотренных пунктом 3.6 настоящего Порядка. 
Протокол рассмотрения заявок размещается на официальном сайте 

муниципального образования «Черемисиновский район» Курской области 
в сети «Интернет» Организатором конкурса в течение 3 рабочих дней со 
дня его подписания. 

8.3. Конкурс по лоту признается несостоявшимся в следующих 
случаях: 

1) при отсутствии заявок или подаче только одной заявки по лоту на 
участие в конкурсе; 

2) если комиссией принято решение об отказе в допуске к участию в 
конкурсе всех претендентов или о допуске к участию в конкурсе и 
признании участником конкурса только одного претендента, подавшего 
заявку по лоту. 

8.4. Извещение о признании конкурса несостоявшимся размещается на 
официальном сайте муниципального образования «Черемисиновский 
район» Курской области в сети «Интернет» в срок не более 3 рабочих дней 
со дня подписания протокола рассмотрения заявок. 

8.5. В случае допуска претендента и признания его участником 
конкурса заявки и представленные к ним документы оцениваются 
комиссией в соответствии со шкалой  для оценки критериев, утвержденной 
постановлением Администрации Черемисиновского района Курской 
области от 22.08.2016 г. № 366). 

 
9. Определение победителя конкурса 

 
9.1. Победителем конкурса в отдельности по каждому лоту признается 

претендент, набравший наибольшее количество баллов путем их 
суммирования. В случае, если нескольким заявкам на участие в открытом 
конкурсе присвоен первый номер, победителем открытого конкурса 
признается участник открытого конкурса, по предложению которого 
установлен маршрут регулярных перевозок, а при отсутствии такого 
участника - участник открытого конкурса, заявка которого подана ранее 
других заявок, получивших высшую оценку. В случае внесения изменений 



 
в заявку она считается поступившей в день и время подачи последних 
изменений в нее. Остальным заявкам присваиваются порядковые номера в 
зависимости от количества набранных баллов. 

Определение победителей конкурса осуществляется комиссией только 
после осмотра транспортных средств участников конкурса с составлением 
Акта осмотра транспортных средств участника конкурса по форме 
согласно приложению №6 к настоящему Порядку. 

9.2. В случае, если открытый конкурс признан несостоявшимся в связи 
с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в открытом 
конкурсе не подано ни одной такой заявки или по результатам 
рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе все такие заявки 
были признаны не соответствующими требованиям конкурсной 
документации, организатор открытого конкурса вправе принять решение о 
повторном проведении открытого конкурса или об отмене 
предусмотренного конкурсной документацией маршрута регулярных 
перевозок. 

9.3. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, 
уполномоченный участник договора простого товарищества, получившие 
право на получение свидетельства об осуществлении перевозок по 
маршруту регулярных перевозок по результатам открытого конкурса, 
обязаны приступить к осуществлению предусмотренных данным 
свидетельством регулярных перевозок не позднее чем через шестьдесят 
дней со дня проведения открытого конкурса. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
Приложение № 1 

к Порядку проведения открытого конкурса 
на право получения свидетельства 

об осуществлении перевозок 
по одному или нескольким 

муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок Черемисиновского 

района Курской области 
 

Конкурсная заявка 
 
Кому: _____________________________________________________________________ 
 
Адрес: ____________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
 
    Наименование  конкурса:  конкурс   на право получения свидетельства об 
осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок маршрутной сети Черемисиновского района Курской 
области  
 
    1. Изучив   условия  конкурса  и  условия  оказания  услуг по перевозке 
пассажиров,  мы,  подписавшие этот документ, просим принять  нашу заявку на 
участие в конкурсе. 
К заявке прилагаются: 
1. ________________________________________________ на ___ листах; 
2. ________________________________________________ на ___ листах; 
3. ________________________________________________ на ___ листах; 
и т.д. 
     
 
Руководитель предприятия ____________________________ ____________ 
(уполномоченный участник договора простого товарищества  
 индивидуальный предприниматель) (подпись)              (Ф.И.О.) 
 
Наименование предприятия: ________________________________________ 
Местонахождение: _________________________________________________ 
Банковские реквизиты: ____________________________________________ 
 
Дата "____" _____________ 201__ г. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                  Приложение № 2  

к Порядку проведения открытого конкурса 
на право получения свидетельства 

об осуществлении перевозок 
по одному или нескольким 

муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок Черемисиновского 

района Курской области 
 
 

Список изменяющих документов 
 

КОНКУРСНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ 
 

NN 
п/п 

NN 
лотов 

N маршрута Наименование 
маршрута Вид, Класс ТС  Количество 

подвижного состава 

       

 
    Руководитель предприятия          _______________ ______________ 
    (уполномоченный участник договора  
      простого товарищества,  
     индивидуальный предприниматель)     (подпись)      (Ф.И.О.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                              Приложение № 3  

к Порядку проведения открытого конкурса 
на право получения свидетельства 

об осуществлении перевозок 
по одному или нескольким 

муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок Черемисиновского 

района Курской области 
 
 

                                                          
 

Сведения об участнике конкурса 
 
1.1. Полное наименование __________________________________________________ 
1.2. Сокращенное наименование _____________________________________________ 
1.3. Юридический адрес (для юридических лиц) ______________________________ 
Фактический  адрес  (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей) 
___________________________________________________________________________ 
1.4. Местонахождение офиса ________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
(почтовый индекс, страна, область, город, улица, дом, офис) 
1.5. Телефон ______________________________________________________________ 
1.6. Телефакс _____________________________________________________________ 
1.7. Адрес электронной почты ______________________________________________ 
1.8. Сведения о государственной регистрации: 
Регистрирующий орган ______________________________________ Регистрационный 
номер _____________________________ Дата регистрации __________________. 
1.9. Идентификационный номер налогоплательщика._._._._._._._._._._. 
1.10. Основной вид деятельности ___________________________________________ 
1.11. Собственность: 
1.12.1. Российская: ___________%, в том числе: государственная __________%; 
муниципальная ____%, частная ______%, общественных организаций _______% 
1.12.2. Иностранная ____% 
1.13. Численность работников ____________ чел. 
1.14. Банковские реквизиты _______________________________________________. 
1.15. Настоящим сообщаем, что: 
 

наше предприятие имеет трудовые ресурсы, финансовые средства, оборудование и 
другие материальные возможности, необходимые для осуществления транспортного 
обслуживания населения автомобильным транспортом по одному или нескольким 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок маршрутной сети Черемисиновского района 
Курской области; 

имущество нашего предприятия не находится под арестом, предприятие не имеет ни от 
каких государственных органов предписаний (решений) о приостановлении экономической 
деятельности, о признании предприятия несостоятельным (банкротом) и об открытии 
конкурсного производства и не находится в процессе ликвидации. 

у нашего предприятия отсутствует задолженность по обязательным платежам в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации за последний завершенный отчетный период.  

Организатору конкурса или его уполномоченным представителям настоящим 
предоставляются полномочия наводить справки или проводить исследования с целью изучения 
документов и сведений, представленных в связи с данной заявкой, и обращаться к 
обслуживающим нас банкам и другим организациям за разъяснениями относительно 
финансовых и технических вопросов. Заявка служит также разрешением любому лицу или 
уполномоченному представителю любого учреждения, на которое содержится ссылка в 
сопровождающей документации, предоставлять любую информацию, которую Вы сочтете 
необходимой для проверки заявлений и сведений, содержащихся в данной заявке, или 
относящихся к ресурсам, опыту и компетенции претендента. 

Сотрудники организатора конкурса и его уполномоченные представители могут связаться 
со следующими лицами для получения дальнейшей информации: 



 
 

Ф.И.О., должность телефон, факс 

Справки по общим вопросам и вопросам управления 

  

Справки по кадровым вопросам 

  

Справки по техническим вопросам 

  

Справки по финансовым вопросам 

  

 
Нижеподписавшиеся удостоверяют, что сделанные заявления и предоставленные 

сведения являются достоверными, полными и верными во всех деталях. 
 
1.16. Руководитель         ______________________     _____________________ 
                                 (подпись)                    (ФИО) 
 

Настоящим обязуемся представить по требованию организатора конкурса документы, 
подтверждающие достоверность данных сведений. 
 
_____________________ _____________________    _____________________________________ 
   Должность               подпись              Фамилия, инициалы 
 

М.П. дата 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                             Приложение № 4  

к Порядку проведения открытого конкурса 
на право получения свидетельства 

об осуществлении перевозок 
по одному или нескольким 

муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок Черемисиновского 

района Курской области 
 
 
 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ-СОГЛАСИЕ 
на обработку персональных данных 

 
Я _________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
         (Ф.И.О. паспортные данные индивидуального предпринимателя) 
 
в  соответствии  со  статьей  9  Федерального закона от 27 июля  2006  года 
N  152-ФЗ  "О персональных данных"  даю  согласие Администрации 
Черемисиновского района Курской области на  автоматизированную, а  также  
без использования средств  автоматизации обработку моих персональных  
данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 части 
первой статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ  "О 
персональных данных", со сведениями, представляемыми мною в Администрацию 
Черемисиновского района Курской области  или получаемые  Администрацией из 
официальных  источников информации, на основе представляемых мною данных. 
Данным  заявлением  также даю  согласие  на  размещение представленных 
сведений  в  Реестре маршрутов регулярных перевозок Черемисиновского района 
Курской области размещенном на официальном сайте муниципального образования 
«Черемисиновский район» Курской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
    Настоящее  согласие  действует  со  дня его подписания  до дня отзыва в 
письменной форме. 
 
Индивидуальный предприниматель __________________ /_______________________/ 
                                   (подпись)              (Ф.И.О.) 
"___" _____________ 20___ г. 
М.П. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=4B971D73D723679A955BCD7510EEDFBA48F9E695DDD2B161E7721F4C822A5EF7B6A21AC25B06DA3Cx7Q9N
consultantplus://offline/ref=4B971D73D723679A955BCD7510EEDFBA48F9E695DDD2B161E7721F4C822A5EF7B6A21AC25B06DA38x7Q8N
consultantplus://offline/ref=4B971D73D723679A955BCD7510EEDFBA48F9E695DDD2B161E7721F4C822A5EF7B6A21AC25B06DA38x7Q8N


 
 

                                          Приложение № 5  
к Порядку проведения открытого конкурса 

на право получения свидетельства 
об осуществлении перевозок 
по одному или нескольким 

муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок Черемисиновского 

района Курской области 
 
 
 

                      Сведения о транспортных средствах 
___________________________________________________________________________ 
  (наименование, организационно-правовая форма - для юридического лица; 

фамилия, имя, отчество - для индивидуального предпринимателя или 
уполномоченного участника договора простого товарищества) 

 

N п/п Марка 
Модель 

Класс ТС 
год 

выпуска 
ТС 

Регистра-
ционный 
номер ТС 

Нормативная вместимость 
пассажиров 

Экологический 
класс 

транспортного 
средства 

Оснащение 
специальным 

оборудованием, 
предусмотренным 

заводом-изготовителем 
для осуществления 

безопасной посадки - 
высадки пассажиров с 

ограниченными 
возможностями 
передвижения, 

пассажиров с детскими 
колясками 

общая мест для 
сидения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

 
________________________________________________________ 
                  (подпись, печать) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                         Приложение № 6  

к Порядку проведения открытого конкурса 
на право получения свидетельства 

об осуществлении перевозок 
по одному или нескольким 

муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок Черемисиновского 

района Курской области 
 
 
 

АКТ ОСМОТРА ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ УЧАСТНИКА 
КОНКУРСА 

 
___________________________________________________________________________ 
(наименование, организационно-правовая форма - для юридического лица; 
 фамилия, имя, отчество - для индивидуального предпринимателя или 
наименование простого товарищества) 
 

NN 
п/п 

Марка, 
Модель, 

 

Класс ТС, 
год выпуска 

ТС 

Регистрационный 
номер ТС 

Наличие 
кондиционера 
в салоне ТС 

Нормативная 
вместимость 
пассажиров 

Оснащение 
специальным 

оборудованием, 
предусмотренным 

заводом-
изготовителем для 

осуществления 
безопасной 

посадки - высадки 
пассажиров с 

ограниченными 
возможностями 
передвижения, 
пассажиров с 

детскими 
колясками 

общая мест для 
сидения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

 
 
Подписи: 
Председатель комиссии ______ 
Заместитель председателя комиссии___________ 
                                    члены комиссии___________ 
 


	В соответствии с Федеральными законами от 13 июля 2015 г. №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельн...
	1. Общие положения
	2. Организатор конкурса
	2.1. Организатором конкурса является Администрация Черемисиновского района Курской области (далее - Организатор конкурса).
	2.2. Организатор конкурса:
	7) в случае признания конкурса несостоявшимся публикует и размещает на официальном сайте муниципального образования «Черемисиновский район» Курской области в сети «Интернет» извещение о признании конкурса несостоявшимся.
	4. Извещение о проведении конкурса
	5. Порядок и срок отзыва и изменения заявок на участие
	6. Документы, представляемые для участия в конкурсе
	7. Процедура вскрытия конвертов с заявками


